UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:              /KH-KHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày           tháng  9  năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 452/KH-UBND ngày 20/9/2021 của UBND tỉnh về việc

Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 – 2030 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Công

văn số 5209/UBND-KGVX ngày 11/9/2023 của UBND tỉnh về việc tổ chức Tuần

lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023; Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế

hoạch như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023( sau đây gọi tắt là

Tuần lễ) nhằm tiếp tục đẩy mạnh phong trào học tập sâu rộng trong toàn thể công

chức, viên chức, người lao động thuộc Sở KH&CN, giúp nâng cao nhận thức và

tăng cường trách nhiệm của mỗi công chức, viên chức, người lao động cơ quan về

năng lực tự học trong kỷ nguyên số.

Tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu và huy động được sự quan tâm,

tham gia của các tổ chức đoàn thể, của công chức, viên chức, người lao động các

phòng, đơn vị thuộc Sở trong việc tận dụng các nền tảng công nghệ nhằm đa dạng

hóa các kênh và công cụ học tập suốt đời, đáp ứng nhu cầu học tập của công chức,

viên chức và người lao động cơ quan trong tình hình mới. Đặc biệt là xây dựng

năng lực tự học trong kỷ nguyên số góp phần triển khai thành công phong trào thi

đua “ Cả nước xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023-

2030”

2. Yêu cầu

Xây dựng môi trường học tập suốt đời tại nơi làm việc đáp ứng các yêu cầu

về năng suất, hiệu quả, chuẩn mực đạo đức và tác phong văn hoá nghề nghiệp.

Tuần lễ học tập được tổ chức triển khai với hình thức, nội dung thiết thực,

linh hoạt, sáng tạo, phù hợp với tình hình thực tiễn.

II. NỘI DUNG

1. Chủ đề của tuần lễ:

“ Xây dựng năng lực tự học trong kỷ nguyên số”

2. Thời gian thực hiện: từ ngày 02/10/2023 đến ngày 08/10/2023.

3. Nội dung hoạt động của Tuần lễ và sau Tuần lễ:

2

- Tăng cường công tác tuyên truyền, trên cổng thông tin điện tử của Sở, các

trang mạng xã hội (facebook, zalo,...) về tầm quan trọng và vai trò của việc xây

dựng năng lực tự học trong kỷ nguyên số nâng cao chất lượng học tập suốt đời, xây

dựng xã hội học tập cho mọi người.

- Tăng cường vận động, khuyến khích công chức, viên chức, người lao động

trong cơ quan xây dựng, duy trì thói quen tự học, ý thức học tập suốt đời phù hợp

với điều kiện cụ thể của mỗi cá nhân.

- Tăng cường cung cấp các nguồn tài nguyên giáo dục mở hữu ích, các

chương trình học tập trực tuyến trên cổng thông tin điện tử của Sở.

- Tích cực tham gia các diễn đàn giáo dục, hội thảo, hội nghị trực tuyến của

Tổ chức Giáo dục, Khoa học và Văn hoá Liên hợp quốc (UNESCO) để giao lưu,

tìm hiểu thông tin và chia sẻ kinh nghiệm với các thành phố, quốc gia khác trên thế

giới về cách tận dụng các nền tảng số để tổ chức các hoạt động học tập và giáo dục

chính quy và không chính quy, phục vụ nhu cầu và năng lực tự học cho mọi người.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ nội dung Kế hoạch này đề nghị trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

tuyên truyền đến công chức, viên chức và lao động biết và thực hiện.

2. Văn phòng Sở có trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc các phòng, đơn vị thuộc

Sở triển khai thực hiện kế hoạch.

3. Trung tâm Ứng dụng KH&CN sưu tầm, cập nhật các tin, bài viết tuyên

truyền kịp thời các hoạt động về Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời lên website

của Sở.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tuần lễ học tập suốt đời năm 2023 của Sở Khoa học

và Công nghệ./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Bình

		haonn_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2023-09-14T09:14:42+0700

		binhnt@bacgiang.gov.vn
	2023-09-14T10:27:16+0700

		2023-09-14T10:31:28+0700

		2023-09-14T10:31:44+0700

		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-09-14T10:32:03+0700